
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 

Carignano, Carmagnola, Castagnole Piemonte, Lombriasco, 

Osasio,  Pancalieri, Piobesi Torinese, Villastellone. 

Via Avv. Cavalli, 6 - Carmagnola  
tel. 011 9715208 – 011 9712561 - fax 011 9711047 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Oggetto: Nomina Organo di Revisione economico finanziario per il triennio 2022/2025 

 

 
L’anno duemila ventidue addì venticinque del mese di novembre alle ore 18.00, presso la Sala 

Consiliare del Comune di Carmagnola - Piazza Manzoni, 10 - Carmagnola, in sessione ordinaria e 

in seduta di prima convocazione, si è riunita l’Assemblea del Consorzio C.I.S.A. 31 nelle persone 

dei signori: 

 

Sindaco Gaveglio Ivana - PRESIDENTE   Comune di Carmagnola  54,60% 

Sindaco Albertino Giorgio    Comune di Carignano   17,59% 

Sindaco Pochettino Luca    Comune di Pancalieri     3,89% 

Sindaco Ronco Daniele    Comune di Lombriasco    1,97% 

Sindaco Cerutti Silvio    Comune di Osasio     1,76% 

 

Assenti: 

Comune di Villastellone    8,83%  

Comune di Piobesi Torinese    7,13% 

Comune di Castagnole P.te    4,23%  

 

Assiste alla seduta il Segretario consortile Dott. Bruno Armone Caruso.  

 

Partecipa alla seduta il Vice Direttore del Consorzio Dott.ssa Longo Elisa, ai sensi del vigente 

Statuto. È assente il Presidente del Consiglio di Amministrazione Sig. Inglese Vincenzo. 

 

 

 

 

 

VERBALE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 

C.I.S.A. 31 

SEDUTA DEL 25 NOVEMBRE 2022 
 

N° 23 



Oggetto: Nomina Organo di Revisione economico finanziario per il triennio 2022/2025 

 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Premesso che con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 19 in data 28.11.2016 venne 

nominato Revisore dei Conti, per la prima volta, la Dott.ssa Patrizia CANTONE - Revisore Legale, 

iscritta all’Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Asti al n° 324/A - per il  triennio 

dal 01.12.2016 al 30.11.2019 e successivamente rieletto con deliberazione dell’Assemblea 

consortile n° 18 del 12.11.2019 per il triennio dal 01.12.2019 al 30.11.2022 ai sensi  dell’art.235 

comma 1) del D.Lgs. 267/2000 che prevede la possibilità di una sola rielezione dell’organo di 

revisione contabile. 

 

Ritenuto opportuno pertanto provvedere alla nomina di un nuovo Revisore dei conti per il triennio 

successivo decorrente dal 01/12/2022 al 30/11/2025. 

 

Preso atto che il C.I.S.A.31 ha provveduto alla pubblicazione, sul proprio sito istituzionale, di un 

Avviso pubblico di manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Revisore dei 

conti del C.I.S.A.31. 

 

Rilevato che entro il termine di scadenza dell’Avviso succitato (03/11/2022) sono pervenute le 

seguenti candidature:   

o Dott.ssa Sala Ilenia – nata a Bologna (BO) il 26.10.1972 – iscritta al registro dei Revisori 

Contabili con n°132127 e all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di 

Bologna con il n°2479/a.  

Istanza pervenuta al protocollo del C.I.S.A.31 n° 4260 del 20/10/2022. 

o Dott. Terranova Massimo – nato a Ivrea (TO) il 21.10.1974 – iscritto al registro dei Revisori 

Contabili con n°132183 e all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di 

Aosta con il n°115.  

Istanza pervenuta al protocollo del C.I.S.A.31 n° 4295 del 24/10/2022. 

o Dott. Sacchetta Pietro – nato a Cavalese (TN) il 19.02.1968 – iscritto al registro dei Revisori 

Contabili con n°78620 e all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di 

Siracusa con il n°382/A.  

Istanza pervenuta al protocollo del C.I.S.A.31 n° 4299 del 24/10/2022. 

o Dott. Zacco Umberto – nato a Pinerolo (TO) il 24.03.1967 – iscritto al registro dei Revisori 

Contabili con n°111630 e all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di 

Ivrea-Pinerolo-Torino con il n°2002.  

Istanza pervenuta al protocollo del C.I.S.A.31 n° 4323 del 25/10/2022. 

o Dott. Strippoli Cataldo – nato a Corato (BA) il 30.09.1965 – iscritto al registro dei Revisori 

Contabili con n°74654 e all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di 

Trani con il n°230.  

Istanza pervenuta al protocollo del C.I.S.A.31 n° 4385 del 28/10/2022. 

o Dott. Vincenzi Corrado – nato a Nogara (VR) il 24.03.1967 – iscritto al registro dei Revisori 

Contabili con n°119796.  

Istanza pervenuta al protocollo del C.I.S.A.31 n° 4402 del 31/10/2022. 

o Dott. Madaro Donato – nato a Gioia del Colle (BA) il 30.01.1966 – iscritto al registro dei 

Revisori Contabili con n°96909 e all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti 

contabili di Avellino con il n°202.  

Istanza pervenuta al protocollo del C.I.S.A.31 n° 4444 del 03/11/2022. 

o Dott. Serraiocco Vincenzo – nato a Chieti (CH) il 30.10.1975 – iscritto al registro dei Revisori 

Contabili con n°165736 e all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di 

Pescara con il n°1145.  

Istanza pervenuta al protocollo del C.I.S.A.31 n° 4449 del 03/11/2022. 

che dichiarano la propria disponibilità a ricoprire tale carica.  

 



Verificato che i candidati sopra citati risultano tutti in possesso dei necessari requisiti di 

professionalità e competenza così come risultante dai rispettivi curricula presentati, conservati agli 

atti. 

 

Preso atto che l’Organo di Revisione viene eletto a maggioranza assoluta dei membri 

dell’Assemblea, come stabilito dall’art.235 comma 3) del D.Lgs. 267/2000. 

 

Visti: 

▪ il D.M. 25.9.1997 n. 475 “Regolamento recante norme per la determinazione dei 

limiti massimi del compenso spettante ai revisori degli enti locali”; 

▪ il D.M. 31.10.2001 “Determinazione dei limiti del compenso base annuo lordo 

spettante ai componenti degli organi di revisione economico-finanziaria degli enti 

locali”; 

▪ il D.M. 20.5.2005 “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai 

revisori dei conti degli enti locali” con il quale sono stati rideterminati i limiti 

massimi, attualmente in vigore, del compenso annuo spettante agli organi di 

revisione economico finanziaria degli Enti Locali. 

 

Dopo ampia discussione, l’Assemblea consortile concorda di porre a votazione il candidato Dott. 

Zacco Umberto e pertanto il Presidente dell’Assemblea propone di procedere alle votazioni, rese in 

forma palese per alzata di mano, per la nomina del nuovo Organo di Revisione Economico 

Finanziario che ha dato le seguenti risultanze:  

• Dott. Zacco Umberto ha ottenuto: 

o Favorevoli: n°5 voti 

o Contrari: nessuno 

o Astenuti: nessuno 

 

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.L.vo 267/2000. 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità. 

 

Visto il vigente Statuto consortile.  

 

Visto il D.L.vo 267/2000. 

 

DELIBERA 

 

1) Di nominare all’unanimità Revisore dei Conti del C.I.S.A. 31 il Dott. Zacco Umberto nato a 

Pinerolo il 24/03/1967, iscritto al registro dei Revisori Contabili con n°111630 e all’Ordine 

dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di  Ivrea-Pinerolo-Torino con il n°2002. 

2) Di dare atto che l’incarico decorrerà dal 01.01.2023 e avrà termine il 31.12.2025, stante la 

disponibilità del Revisore dei conti uscente Dott.ssa Cantone Patrizia ad un eventuale 

periodo di proroga entro i limiti di legge, come risulta da sua comunicazione acclarata al 

protocollo del C.I.S.A.31 n.3684 del 19/09/2022 e conservata agli atti. 

3) Di corrispondere allo stesso il compenso annuo pari ad Euro € 3.718,80 annuo oltre oneri di 

legge.  

4) Di demandare al Direttore consortile l’assunzione del relativo impegno di spesa. 

 

     IL PRESIDENTE                               IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
          

     GAVEGLIO Ivana  *                                                  ARMONE CARUSO Bruno   * 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


